	 Home
	 Add Document
	 Sign In
	 Create An Account
Digitale Vollformat-Spiegelreflexkamera
Digitale Vollformat-Spiegelreflexkamera Digita V era
detail
2

Digitale Literaturvermittlung
Digitale Messtechnik
Digitale Signalverarbeitung
Digitale Selbstbestimmung
Digitale Transformation:
Digitale Transformation
Digitale Vollformat-Spiegelreflexkamera Digita V era
detail
2
Neue Maßstäbe in der Fotografie Die 900: eine Kamera, deren überragende Bildqualität und immense Leistungsfähigkeit die kreativen Grenzen jedes ambitionierten Fotografen neu definiert. Das Herz dieser außergewöhnlichen Kamera ist ein von Sony exklusiv entwickelter Vollformat-Exmor™-CMOS-Sensor. Mit 24,6 Megapixel* Auflösung erfasst dieser außergewöhnliche Sensor derart feine Details mit leuchtenden, lebensechten Farben, dass Sie sich nicht mehr mit weniger zufriedengeben möchten. Die 900 ist eine Klasse für sich – einfach eine Kamera like.no.other. * effektiv
3
4
Carl Zeiss ® Vario-Sonnar ® T* 24–70 mm F2,8 ZA SSM (SAL-2470Z), 1/250 s, F8, ISO 200, automatischer Weißabgleich
5
6
300 mm F2,8 G (SAL-300F28G), 1/2000 s, F8, ISO 640, automatischer Weißabgleich
7
8
Carl Zeiss ® Sonnar ® T* 135 mm F1,8 ZA (SAL-135F18Z), 1/200 s, F4, ISO 200, Weißabgleich: Tageslicht
9
10
Perfektion durch Design Erleben Sie die 900. Sobald Sie diese Kamera in die Hand nehmen und einschalten, werden Sie wissen, dass Sie schon immer auf sie gewartet haben. Ein Blick durch den exzellenten, hellen Sucher zeigt die Welt in atemberaubender Klarheit. Entdecken Sie die unbegrenzten Möglichkeiten, Ihrer Kreativität Ausdruck zu verleihen. Von der charakteristischen Spitze des Pentaprismas bis hin zum eleganten und funktionellen Design des Gehäuses aus einer Magnesiumlegierung hat die 900 eine neue Ebene der Perfektion bezüglich Konzeption und Fertigung erreicht. Darüber hinaus realisiert der Vollformat-Exmor™CMOS-Sensor mit 24,6 Megapixeln Bilder von beeindruckender Qualität, mit tiefer Durchzeichnung und Lebensechtheit, auf die Fotografen seit langer Zeit gewartet haben. Nun ist es endlich so weit.
11

RAW-RAUSCH- RAUSCHMIND. BILDMINDERUNG VERARBEITUNG
AUSGABE
RAW-RAUSCH- RAUSCHMIND. BILDMINDERUNG VERARBEITUNG ANALOGSIGNAL
DIGITALSIGNAL
RAUSCHEN
13
Optische Höchstleistungen für anspruchsvolle Fotografie
Wunderschöne Aufnahmen: für jeden Anwendungsbereich das passende Objektiv
14
Der Vollformat-Exmor™-CMOS-Sensor mit 24,6 Megapixeln* setzt das Potential der erstklassigen Objektive perfekt um. Sie basieren auf einer langen Tradition handwerklichen Könnens, das Innovationen wie ED-Glas (Extra low Dispersion) und SuperED-Glas hervorgebracht hat, und profitieren vom Technologie-Know-how von Sony beim Design professioneller Broadcast-Optiken. Im Premiumbereich umfasst das Sortiment Objektive der G-Serie und die nach höchsten
Standards optischer Präzision gefertigten Objektive von Carl Zeiss ®. Dazu kommen ein umfassendes Angebot an Superweitwinkel-, Makro- und STF-Objektiven (Smooth Trans Focus) sowie einige exzellente Spezialoptiken. Darüber hinaus wird die Objektivreihe ständig erweitert, so dass es für Sie ein immer weiteres Feld von kreativen Möglichkeiten zu entdecken gibt. * effektiv
Die Objektive der G-Serie: exzellente Abbildungsleistung
Objektive von Carl Zeiss ® : Weltklasse in jedem Detail
Die Objektive der G-Serie sind nach den höchsten Standards optischer Präzision konzipiert und gefertigt und mit Sony-eigenen Technologien zur Maximierung der Abbildungsqualität versehen. Die Verwendung von kreisrunden Blenden in dieser Objektivklasse liefert eine ansprechende und harmonische Abbildung der Bereiche, die außerhalb der Schärfeebene liegen. Außerdem sorgt der Einsatz von hochwertigen asphärischen Glaselementen und ED-Glas (Extra low Dispersion) für eine kristallklare Schärfe.
Diese Objektive wurden gemeinsam von Sony und dem legendären Hersteller Carl Zeiss ® entwickelt und zählen zu den besten der Welt. Exzellente Optiken mit EDund Super-ED-Glaselementen realisieren unvergleichbare Klarheit, brillanten Kontrast und hohe Auflösung. Sie liefern eine harmonische Unschärfecharakteristik, lebensechte Farben, gute Tonwertabstufungen und detailreiche Oberflächenstrukturen. Die bekannte Carl Zeiss T*-Vergütung reduziert Lichtreflexe und Geisterbilder.
70–200 mm F2,8 G SSM (SAL-70200G) Helles, extrem leistungsstarkes Telezoomobjektiv der G-Serie mit überragender Lichtstärke und SSM-Autofokusantrieb
70–400 mm F4–5,6 G SSM (SAL-70400G) Leistungsstarkes, neues Telezoomobjektiv der G-Serie mit leisem, reaktionsschnellem SSM-Autofokusantrieb (Super Sonic wave Motor) Erhältlich ab Winter 2008/09
NEU
Vario-Sonnar ® T* 16–35 mm F2,8 ZA SSM (SAL-1635Z) Lichtstarkes Superweitwinkel-Zoomobjektiv mit Super-ED-Glas, Präzisionsoptik von Carl Zeiss ® und SSM-Autofokusantrieb Erhältlich ab Winter 2008/09
NEU
Vario-Sonnar ® T* 24–70 mm F2,8 ZA SSM (SAL-2470Z) Außergewöhnlich vielseitiges Zoomobjektiv mit hochwertiger Optik von Carl Zeiss ® und SSM-Autofokusantrieb
300 mm F2,8 G (SAL-300F28G, oben) und Carl Zeiss ® Sonnar ® T* 135 mm F1,8 ZA (SAL-135F18Z, unten)
15

17
Beste Fertigungsqualität für exzellente Aufnahmen Widerstandsfähiges Gehäuse aus einer Magnesiumlegierung – verlässlich und haltbar Das Gehäuse der 900 spiegelt die hohe Qualität ihrer Abbildungsleistung wider. Solide gebaut für jahrelangen, zuverlässigen Einsatz, weist das Gehäuse stabile Wandungen aus einer Magnesiumlegierung auf. Das innere Chassis ist aus hochfestem Aluminium gefertigt, während das Schwingspiegelgehäuse aus mit Karbonfasern verstärktem Polykarbonatharz besteht. Die Kamera liegt perfekt und gut ausbalanciert in der Hand – dank Sonys langjähriger Erfahrung in der Herstellung von professionellen Fernsehkameras und Camcordern.
Robuste, langlebige Verschlusseinheit für zuverlässigen Einsatz Diese hochpräzise Verschlusseinheit mit außergewöhnlicher Belastbarkeit gewährleistet selbst bei hoher Beanspruchung große Zuverlässigkeit. Der Verschluss ist darauf ausgelegt, etwa 100 000-mal den kompletten Auslösezyklus zu durchlaufen – und das bei hohen Anforderungen wie Verschlusszeiten von 1/8000 s und Serienaufnahmen von 5 B/s im Vollformat.
Geschützt vor Staub und Staubschutz für saubere Aufnahmen Feuchtigkeit bei Außenaufnahmen Für sorgenfreie Aufnahmen auch unter rauen Bedingungen schützen Gummidichtungen den Sucher. Zugleich schützen sie Bedienelemente, Anschlüsse und andere empfindliche Bauteile der Kamera vor Staub und Feuchtigkeit*. * nicht wasserdicht oder spritzwassergeschützt
Der Exmor™-CMOS-Sensor ist durch einen Antistaubmechanismus geschützt, dessen hochfrequentes Vibrieren bei jedem Abschalten der Kamera aktiviert wird. Auf dem Tiefpassfilter befindet sich darüber hinaus eine antistatische Beschichtung, die Staubablagerungen entgegenwirkt. STAUBSCHUTZ DES BILDSENSORS
TIEFPASSFILTER
18
BILDSENSOR
STAUBPARTIKEL WERDEN DURCH SENSORVIBRATIONEN ENTFERNT
Optimiert platzierte Bedienelemente für intuitives Handling Die hervorragende Handhabung wird durch eine verbesserte Anordnung der Bedienelemente für eine schnelle und intuitive Bedienung unterstützt. Wichtige Einstellungen können mühelos, ohne dass man den Finger vom Auslöser nehmen muss, vorgenommen werden. Alle Elemente sind so angeordnet, dass die 900 sogar mit Handschuhen problemlos bedienbar ist.
Optional erhältlicher Funktionshandgriff VG-C90AM für komfortable Aufnahmen im Hochformat Mit dem optional erhältlichen Funktionshandgriff VG-C90AM können Sie den Bedienkomfort der 900 voll ausschöpfen. Das Gehäuse des Griffs besteht aus der gleichen leichten und widerstandsfähigen Magnesiumlegierung wie das Gehäuse der 900. Der Funktionshandgriff ist vor Staub und Feuchtigkeit* geschützt und verfügt über alle Bedienelemente für die wichtigsten Funktionen. In dem Griff finden zwei InfoLITHIUM™-Akkus (NP-FM500H) Platz, wobei automatisch der zweite Akku genutzt wird, wenn der erste entladen ist. * nicht wasserdicht oder spritzwassergeschützt
VG-C90AM
NP-FM500H
Leistungsstarker InfoLITHIUM™-Akku Die 900 arbeitet mit einem leistungsstarken InfoLITHIUM™-Akku (NP-FM500H), welcher es ermöglicht, die verbleibende Akku-Kapazität in präzisen 1-%-Schritten auf dem LCD-Monitor anzuzeigen.
19
35 mm F1,4 G (SAL-35F14G), 1/250 s, F5,6, ISO 200, Weißabgleich: Tageslicht
Erweiterter Modus (Pegel Lv2)
Dynamikbereichsoptimierung Dynamikbereichsoptimierung für erweiterten Tonwertumfang bei starken Lichtkontrasten Kontrastreiche Motive machen es manchmal sehr schwierig, den gesamten Tonwertbereich zu erfassen, den das menschliche Auge wahrnimmt. Die leistungsstarke Dynamikbereichsoptimierung* analysiert Ihr Motiv und passt die Tonwerte automatisch so an, dass eine ausgewogene Belichtung mit einer feineren, detailreichen Zeichnung in Lichtern und Schatten erreicht wird. Im Standardmodus analysiert die Dynamikbereichsoptimierung das gesamte Motiv, bevor Anpassungen vorgenommen werden. Im erweiterten Modus wird jeder Bereich des Motivs gesondert analysiert. Verbesserte Algorithmen liefern noch ausgewogenere Ergebnisse, wobei Sie die Wahl zwischen automatischer und manueller Einstellung haben. So kann entsprechend der vorherrschenden Lichtsituation der Optimierungsgrad gewählt werden, um feinste Details in
20
Ohne Dynamikbereichsoptimierung

Leitzahl 42 (bei 105 mm Brennweite und ISO 100 in Metern), schwenkbarer Blitzreflektor, Unterstützung für drahtlose Fernbedienung, Highspeed-Synchronisation und abnehmbare Streuscheibe.
Makro-Zwillingsblitz-Set HVL-MT24AM
Ringlicht HVL-RLAM
Hohe Flexibilität bei Makroaufnahmen durch zwei variable Blitzköpfe. Die Einstelllichtfunktion erlaubt die komfortable Überprüfung der Schattenverteilung bereits vor der Aufnahme.
Ringlicht, speziell für Makroaufnahmen. Komplett ringförmige Lichtgebung für schattenfreie Aufnahmen oder halbseitige Beleuchtung zur Verstärkung von Kontrast und Räumlichkeit.
29
a900_DEDE_r10b.indd 29
15.09.2008 15:33:35 Uhr
Bedienelemente
Hinteres Einstellrad Aufnahme: AF/MF-Taste Wiedergabe: Vergrößerungstaste Belichtungsmessmodusschalter Aufnahme: AEL-Taste (AE-Lock)/SLOW SYNC-Taste Wiedergabe: Index-Taste
Moduswahlrad AF-Hilfslicht / Selbstauslöser-Lampe Auslöser Vorderes Einstellrad
Ein/Aus-Schalter Augensensor Taste MENU DISP-Taste (Anzeige) / LCD-Helligkeit Taste „Löschen“ Wiedergabetaste LCD-Monitor Multi-Wahlschalter Aufnahme: Taste C (Benutzer) Wiedergabe: Histogramm-Taste Aufnahme: Funktionstaste (Fn) Wiedergabe: Taste „Bild drehen“
Sensor für Fernbedienung Abblendtaste / Intelligente Vorschau Blitzsynchronanschluss Objektiventriegelungsknopf Fokussiermodushebel
Schalter für SteadyShot® INSIDE
Objektivpalette
75–300 mm F4,5–5,6 (SAL-75300)
16 mm F2,8 Fisheye (SAL-16F28)
20 mm F2,8 (SAL-20F28)
50 mm F1,4 (SAL-50F14)
50 mm F2,8 Makro (SAL-50M28)
100 mm F2,8 Makro (SAL-100M28)
28 mm F2,8 (SAL-28F28)
135 mm F2,8 T4,5 STF (SAL-135F28)
500 mm F8 Reflex (SAL-500F80)
1,4fach Telekonverter 2fach Telekonverter (SAL-14TC) (SAL-20TC)
G-Objektive
35 mm F1,4 G (SAL-35F14G)
70–200 mm F2,8 G (SAL-70200G)
70–400 mm F4–5.6 G (SAL-70400G) (verfügbar ab Winter 2008/2009)
300 mm F2,8 G (SAL-300F28G)
NEU
70–300 mm F4,5–5,6 G SSM (SAL-70300G)
Systemzubehör
Entdecken Sie die grenzenlose Vielfalt fotografi scher und gestalterischer Möglichkeiten. Das System bietet Ihnen eine unendliche Reihe aufregender neuer Ideen und ermöglicht Ihnen die Verwirklichung Ihrer gestalterischen Impulse. Wohin auch immer Sie Ihre fotografi schen Vorstellungen führen werden – Sie finden eine ständig wachsende Reihe von qualitativ hochwertigen Systemobjektiven, Blitzgeräten und weiterem Zubehör, das Ihnen beim Erreichen Ihrer kreativen Ziele zur Seite steht.
Carl Zeiss ® Objektive NEU
Vario-Sonnar ® T* 16–35 mm F2,8 ZA SSM (SAL-1635Z) (verfügbar ab Winter 2008/2009)
Vario-Sonnar ® T* 24–70mm F2,8 ZA SSM (SAL-2470Z)
Planar T* 85 mm F1,4 ZA (SAL-85F14Z)
Sonnar ® T* 135 mm F1,8 ZA (SAL-135F18Z)
Objektivzubehör Zirkulare Polarisationsfilter VF-49CPAM/ 55CPAM / 62CPAM / 72CPAM / 77CPAM ND-Filter (Neutraldichtefilter ND8) VF-49NDAM / 55NDAM / 62NDAM / 72NDAM / 77NDAM MC-Schutzfilter VF-49MPAM / 55MPAM / 62MPAM / 72MPAM / 77MPAM
Streulichtblenden ALC-SH0001 / SH0002 / SH0003 / SH0005 / SH0006 / SH0007 / SH0008 / SH0009 / SH0010 / SH0011 / SH0013 / SH0014 / SH0016 / SH101 / SH102 / SH103 / SH104 / SH105
Sony Digitalgeräte für unvergessliche Erlebnisse